
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 5  – Година XL 
24. април 2008. г. , Бачка Топола 

 XL. évfolyam – 5 . szám 
Topolya, 2008. április 24.  

 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    27. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 17. 
 
 На основу члана 32. тачка 1. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 129/2007) 
и чл. 33. тачка 1. и чл. 106. став 3. Статута општине Бачка Топола  («Службени лист општине Бачка 
Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштинa општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 24. априла 2008. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
 У Статуту општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола, број 6/2002, 
10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) чл. 28. мења се и гласи: 
 «Органи општине су: 
 1. Скупштина општине 
 2. Председник општине 
 3. Општинско веће 
 4. Општинска управа» 
 

Члан 2. 
 

 Члан 29. мења се и гласи: 
«Скупштина општине је највиши орган општине који врши основне функције локалне 

власти, утврђене Уставом, Законом и овим Статутом. 
 Скупштину општине чине одборници, које бирају грађани на непосредним изборима, тајним 
гласањем у складу са Статутом општине.» 
 

Члан 3. 
 

 У члану 32. став 3. мења се и гласи: 
 «Даном потврђивања одборничког мандата лицима које је именовала односно поставила 
Скупштина општине, престаје функција на коју су именовани односно постављени». 
 

Члан 4. 
 

 У члану 33. иза тачке 2. додаје се тачка 3. која гласи: 
 «3. Утврђује стопе изворних прихода општине, као и начин и мерила за одређивање висине 
локалних такси и накнада.» 
 Иза тачке 13. додаје се тачка 14. која гласи: 
 «Бира и разрешава председника општине и на предлог председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове Општинског већа.» 
 Тачка 14. брише се. 
 Тачка 2. постаје тачка 3. а тачке 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., и 12. постају тачке 4., 5., 6., 7., 
8., 9., 10., 11., 12. и 13. 
 

Члан 5. 
 

 У члану 34. додаје се став 3. који гласи: 
 «О доношењу Статута, буџета и урбанистичких планова одлучују се већином гласова од 
укупног броја одборника.» 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    28. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

Члан 6. 
 

 У члану 43. додаје се став 5. који гласи: 
 «Председник скупштине може бити на сталном раду у општини.» 
 Став 5. постаје став 6. 
 

Члан 7. 
 

 У члану 45. додају се ставови 5. и 6. коју гласе: 
 «Секретар може имати заменика који га замењује у случају његове одсутности. 
 Заменик секретара скупштине општине поставља се и разрешава на исти начин и под истим 
условима као и секретар.» 
 

Члан 8. 
 

 После члана 46. поднаслов «2. Председник општине» мења се и гласи: 
 «2. Извршни органи општине.» 
 

Члан 9. 
 

 Члан 47. мења се и гласи: 
 «Извршни органи Општине су Председник општине и Општинско веће. 
 

Члан 10. 
 

 Члан 48. мења се и гласи: 
 «Председника општине бира Скупштина општине, из реда одборника, на време од 4 године 
тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника Скупштине општине. 
 Председник општине има заменика који га замењује у случају  његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност. 
 Председник Скупштине општине предлаже кандидата за председника општине. 
 Кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника Општине из 
реда одборника, кога бира Скупштина општине на исти начин као председника општине. 
 Председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 
мандат одборника у Скупштини општине. 
 Председник општине и заменик Председника општине су на сталном раду у Општини.» 

 
Члан 11. 

 
 Члан 49. брише се. 
 

Члан 12. 
 

 Члан 50. мења се и гласи: 
 «Председник општине: 
 1. представља и заступа општину; 
 2. предлаже начин решавања питања о којима одлучује Скупштина; 
 3. наредбодавац је за извршење буџета; 
 4. усмерава и усклађује рад Општинске управе; 
 5. доноси појединачне акте за које је овлашћен законом, статутом или одлуком скупштине; 
 6. врши и друге послове утврђене статутом и другим актима општине.» 
 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    29. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

Члан 13. 
 

 Чланови 51. 52., 53., и 54. бришу се. 
 

Члан 14. 
 

 Члан 55. мења се и гласи: 
 «Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине, као и 9 чланова 
Општинског већа, које бира Скупштина општине, на период од 4 године, тајним гласањем већином 
од укупног броја одборника. 
 Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника општине. 
 Када одлучује о избору председника општине, Скупштина општине истовремено одлучује о 
избору заменика председника општине и чланова општинског већа. 
 Председник општине је председник општинског већа. 
 Заменик председника општине је члан општинског већа по функцији. 
 Чланови општинског већа не могу истовремено бити и одборници, а могу бити задужени за 
једно или више одређених подручја из надлежности општине. 
 Одборнику који буде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.» 
 

Члан 15. 
 

 Члан 56. брише се. 
 

Члан 16. 
 

 Члан 57. мења се и гласи: 
 «Општинско веће: 
 1. предлаже статут буџет и друге одлуке и акте које доноси скупштина; 
 2. непосредно извршава и стара се о извршавању одлука и других аката скупштине општине; 
 3. доноси одлуку о привременом финансирању у случају да скупштина општине не донесе 
буџет пре почетка фискалне године; 
 4. врши надзор над радом општинске управе, поништава или укида акте општинске управе 
који нису у сагласности са законом, статутом и другим општим актом или одлуком скупштине 
општине; 
 5. решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама грађана, предузећа и 
установа и других организација у управним стварима из надлежности општине; 
 6. стара се о извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике, 
односно Аутономне Покрајине Војводине; 
 7. поставља и разрешава начелника општинске управе. 
 

Члан 17. 
 

 После члана 57. додају се чланови 57 а., 57 б., 57 ц., 57 д., и 57 е., које гласе: 
 

«Члан 57 а. 
 

 Председник општине представља општинско веће, сазива и води његове седнице. 
 Председник општине је одговоран за законитост рада општинског већа. 
 Председник општине је дужан да обустави од примене одлуку општинског већа за коју 
сматра да није сагласна закону. 
 Општинско веће може да одлучује ако седници присуствује већина од укупног броја његових 
чланова. 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    30. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 Општинско веће одлучује већином гласова присутних чланова ако законом или статутом 
општине за поједина питања није предвиђена друга већина. 
 Организација начин рада и одлучивања општинског већа детаљније се уређује његовим 
пословником. 
 

Члан 57 б. 
 

 Председник општине и општинско веће редовно извештавају скупштине општине, по 
сопственој иницијативи или на њен захтев, о извршавању одлука и других аката скупштине 
општине. 
 

Члан 57 ц. 
 

 Председник општине може бити разрешен пре истека времена на које је биран, на 
образложен предлог најмање трећине одборника, на исти начин на који је изабран. 
 О предлогу за разрешењу председника општине мора се расп рављати и одлучивати у року од 
15 дана од дана достављања предлога председнику скупштине. 
 Ако скупштина не разреши председника општине, одборници који су поднели предлог за 
разрешење не могу поново предложити разрешење председника општине, пре истека рока од шест 
месеци од одбијања претходног предлога. 
 
 

Члан 57 д. 
 

 Разрешењем председника општине престаје мандат заменика председника општине и 
општинског већа. 
 Заменик председника општине, односно члан општинског већа могу бити разрешени пре 
истека времена на које су бирани, на предлог председника општине или најмање једне трећине 
одборника на исти начин на који су изабрани. 
 Истовремено са предлогом за разрешење заменика председника општине или члана 
општинског већа, председник општине је дужан да скупштини општине поднесе предлог за избор 
новог заменика председника општине или члана општинског већа, која истовремено доноси одлуку о 
разрешењу и о избору. 
 Председник општине, заменик председника општине или члан општинског већа који су 
разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 
председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа. 
 

Члан 57 е. 
 

 Престанком мандата Скупштине престаје мандат извршног органа општине, с тим да они 
врше текуће послове из своје надлежности до ступања на дужност новог председника општине и 
општинског већа.» 
 

Члан 18. 
 

 Члан 62. мења се и гласи: 
 «Начелника општинске управе поставља општинско веће, на основу јавног огласа, на 5 
година. 
 Начелник општинске управе може имати заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност. 
 Заменик начелника општинске управе се поставља на исти начин и под истим условима као 
начелник. 
 Руководиоце организационих јединица у општинској управи распоређује начелник.» 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    31. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 
Члан 19. 

 
 Члан 63. мења се и гласи: 
 «Начелник за свој рад и рад општинске управе одговара скупштини општине и општинском 
већу. У складу са статутом општине и актом о организацији општинске управе.» 

 
 

Члан 20. 
 

 Члан 64. мења се и гласи: 
 «Акт о организацији општинске управе доноси скупштина општине на предлог општинског 
већа. 
 Акт о унутрашњем уређењу и систематизацији општинске управе доноси начелник уз 
сагласност општинског већа.» 
 

Члан 21. 
 

 Члан 66. мења се и гласи: 
 «У општинској управи могу се поставити помоћници председника општине за поједине 
области (економски развој, урбанизам, примарна здравствена заштита, заштита животне средине, 
пољопривреда и др.). 
 Помоћници председника општине покрећу иницијативе, предлажу пројекте и сачињавају 
мишљења у вези са питањима која су од значаја за развој у областима за које су постављени и врше 
друге послове утврђене актом о организацији општинске управе. 
 Помоћнике председника општине поставља и разрешава председник општине. 
 У општинској управи може бити постављено највише 3 помоћника председника општине. 

 
Члан 22. 

 

 Члан 70. мења се и гласи: 
 «Општинско веће решава сукоб надлежности између општинске управе и других предузећа, 
организација и установа кад на основу одлуке скупштине општине одлучују о појединим правима 
грађана, правних лица или других странака, као и између општинских управа за поједине области. 
 Начелник општинске управе решава сукоб надлежности између унутрашњих организационих 
јединица.» 
 

Члан 23. 
 

 Члан 71. мења се и гласи: 
 «О изузећу начелника општинске управе решава општинско веће. 
 О изузећу службеног лица у општинској управи решава начелник.» 
 

Члан 24. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-5/2008-IV Председник 
Дана: 24.04.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    32. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

18. 
 На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 129/2007) и чл. 33. 
тачка 1. Статута општине Бачка Топола  («Службени лист општине Бачка Топола, број 6/2002, 
10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштине општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана 24. априла 2008. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
 Пословником Скупштине општине Бачка Топола («Сл. лист општине Б.Топола» број 9/2002, 
1/2003, 3/2004 и 14/2004) члан 5. мења се и гласи: 
 «Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног сазива у 
року од 15 дана од дана објављивања резултата избора. 
 Конститутивном седницом председава најстарији одборник, који је овлашћен и да сазове 
конститутивну седницу ако то у законском року не учини председник скупштине из претходног 
сазива.» 

Члан 2. 
 

 Члан 6. мења се и гласи: 
 «Дневни ред конститутивне седнице по правилу садржи: 
 1. Избор верификационог одбора; 
 2. Извештај верификационог одбора; 
 3. Давање свечане изјаве одборника; 
 4. Избор председника Скупштине општине; 
 5. Избор заменика председника Скупштине општине; 
 6. Постављање секретара Скупштине општине; 
 7. Постављање заменика секретара Скупштине општине, ако је предложено постављање; 
 8. Избор председника општине; 
 9. Избор заменика председника општине; 
 10. Избор чланова Општинског већа.» 
 

Члан 3. 
 

 У члану 14. став 2. уместо: броја «10» стављају се речи: «једна трећина». 
 

Члан 4. 
 

 У члану 17. став 2. мења се и гласи: 
 «У случају да председавајућег предложе за кандидата за председника Скупштине, гласањем 
руководи најмлађи одборник.» 
 

Члан 5. 
 

 У члану 28. додају се ставови 4. и 5. који гласе: 
 «Секретар може имати заменика који га замењује у случају његове одсутности. 
 Заменик секретара Скупштине општине поставља се и разрешава на исти начин и под истим 
условима као и секретар.» 

Члан 6. 
 

 После члана 29. додају се чланови 29 а., 29 б, 29 ц, и 29 д. који галсе: 
 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    33. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

«Члан 29 а. 
 

 Председника општине бира Скупштина општине из реда одборника, на време од 4 године, 
тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника Скупштине општине. 

Председник општине има заменика који га замењује у случају  његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност. 
 Председник Скупштине општине предлаже кандидата за председника општине. 
 Кандидат за председника општине предлаже кандидата за заменика председника Општине из 
реда одборника, кога бира Скупштина општине на исти начин као председника општине. 
 Председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 
мандат одборника у Скупштини општине. 
 Председник општине и заменик Председника општине су на сталном раду у Општини. 

Члан 29 б. 
 

 «Општинско веће чине председник општине, заменик председника општине, као и 9 чланова 
Општинског већа, које бира Скупштина општине, на период од 4 године, тајним гласањем већином 
од укупног броја одборника. 
 Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника општине. 
 Када одлучује о избору председника општине, Скупштина општине истовремено одлучује о 
избору заменика председника општине и чланова општинског већа. 

Чланови општинског већа не могу истовремено бити и одборници, а могу бити задужени за 
једно или више одређених подручја из надлежности општине. 
 Одборнику који буде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат. 
 

Члан 29 ц. 
 

 Председник општине може бити разрешен пре истека времена на које је биран, на 
образложен предлог најмање трећине одборника, на исти начин на који је изабран. 
 О предлогу за разрешењу председника општине мора се расправљати и одлучивати у року од 
15 дана од дана достављања предлога председнику скупштине. 
 Ако скупштина не разреши председника општине, одборници који су поднели предлог за 
разрешење не могу поново предложити разрешење председника општине, пре истека рока од шест 
месеци од одбијања претходног предлога. 
 

Члан 29 д. 
 

 Разрешењем председника општине престаје мандат заменика председника општине и 
општинског већа. 
 Заменик председника општине, односно члан општинског већа могу бити разрешени пре 
истека времена на које су бирани, на предлог председника општине или најмање једне трећине 
одборника на исти начин на који су изабрани. 
 Истовремено са предлогом за разрешење заменика председника општине или члана 
општинског већа, председник општине је дужан да скупштини општине поднесе предлог за избор 
новог заменика председника општине или члана општинског већа, која истовремено доноси одлуку о 
разрешењу и о избору. 
 Председник општине, заменик председника општине или члан општинског већа који су 
разрешени или су поднели оставку, остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 
председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа. 
 

Члан 7. 
 

 После члана 11. брише  се поднаслов: «Х ОПШТИНСКО ВЕЋЕ» као и чланови од 112 до 
117.» 
 

 
 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    34. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

Члан 8. 
 

 У члану 119. уместо речи: «председника општине» стављају се речи: «Општинског већа». 
 

Члан 9. 
 

 У члану 120. став 2. уместо речи: «председнику општине» стављају се речи: «Општинском 
већу». 
 Став 3. се брише. 
 

Члан 10. 
 

 У члану 122. став 4. уместо речи: «председник општине» стављају се речи: «Општинско 
веће». 
 

Члан 11. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у «Службеном листу општине Бачка 
Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-6/2008-IV Председник 
Дана: 24.04.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
19. 
 

На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 
Србије», број 9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 63. Закона о буџетском систему («Службени гласник 
Републике Србије», број 9/2002, 87/2002, 66/2005 и 85/2006 ) и члана 33. тачка 2. Статута општине 
Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003 3/2004, 
14/2004 и 2/2006), на предлог Председника општине, Скупштина општине Бачка Топола, на седници 
одржаној дана  24. априла 2008. године донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

 Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета општине Бачка 
Топола за 2007. годину износе у динарима, и то: 
 
- Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства из ранијих 
   година 552.299.235,15 
- Укупно извршени текући расходи и издаци 520.302.165,47 
- Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака   31.997.069,68 
 
 

Члан 2. 
 

 У билансу стања на дан 31. децембра 2007. годинe (Образац 1) утврђена је укупна актива у 
износу од 469.863 хиљада динара и укупна пасива у износу од 469.863 хиљада динара. 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    35. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 

Број 
конта ОПИС 

ИЗНОС на дан 
31.12.2007.          

(у хиљадама дин.) 
  АКТИВА   
01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 379.229
0111 Зграде и грађевински објекти 221.978
0112 Опрема 7.715
0141 Земљиштe 73.351
0143 Шуме и воде 55.506
0151 Нефинансијска имовина у припреми 18.894
0161 Нематеријална имовина 1.785
02 Нефинансијска имовина у залихама 550
0221 Залихе ситног инвентара  550
  УКУПНО КЛАСА 0 - НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 379.779
11 Дугорочна финансијска имовина 4.131
1119 Домаће акција и остали капитал 4.131

12 
Новчана средства, племенити метали, хартије од 
вредности, потраживања и краткорочни пласмани 35.274

1211 Жиро и текући рачуни 31.997
1212 Издвојена новчана средства и акредитиви 652
1213 Благајна 155
1221 Потраживања по основу продаје и друга потраживања 2.290
1232 Дати аванси, депозити и кауције 180
13 Активна временска разграничења 50.679
1312 Обрачунати неплаћени расходи и издаци 679
1313 Остала активна временска разграничења 50.000
  УКУПНО КЛАСА 1 - ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 90.084
  УКУПНО АКТИВА 469.863
  ПАСИВА  
21 Дугорочне обавезе 50.000

2114 
Обавезе по основу дугорочних кредита од осталих домаћих 
пословних банака 50.000

25 Обавезе из пословања 679
2521 Добављачи у земљи 679
29 Пасивна временска разграничења 2.625
2912 Разграничени плаћени расходи и издаци 335
2913 Обрачунати неплаћени приходи и примања 2.263
2919 Остала пасивна временска разграничења 27
  УКУПНО КЛАСА 2 - ОБАВЕЗЕ 53.304
31 Капитал 387.684
3111 Нефинансијска имовина у сталним средствима 379.229
3112 Нефинансијска имовина у залихама 550
3114 Финансијска имовина 3.122
3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 652
3119 Остали сопствени извори  4.131
32 Утврђивање резултата пословања 28.875
3211 Вишак прихода - суфицит 17.819
3213 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.056

  
УКУПНО КЛАСА 3 - КАПИТАЛ И УТВРЂИВАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 416.559

  УКУПНО ПАСИВА 469.863
 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    36. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

Члан 3. 
 

 У билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2007. године (Образац 
2) утврђују се укупни текући приходи  и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 и 8)  у 
износу од 488.121 хиљада динара и укупни текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 
(класа 4 и 5) у износу од 520.302 хиљада динара према следећој економској класификацији: 
 

Број 
конта ОПИС 

ИЗНОС         
за 2007. год.      
(у хиљадама 

дин.) 
  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА   
7110 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 228.596
7111 Порез на доходак и капиталне добитке које плаћају физичка лица 228.596
7120 Порез на фонд зарада 1.248
7121 Порез на фонд зарада 1.248
7130 Порез на имовину 75.686
7131 Периодични порези на непокретности 25.098
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 2.450
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 48.028
7136 Други периодични порези на имовину 110
7140 Порез на добра и услуге 19.219
7144 Порези на појединачне услуге 642

7145 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да се добра 
употребљавају или делатности обављају 18.577

7160 Други порези 4.969

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 
предузетници 4.969

733 Трансфери  од других нивоа власти 131.331
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 117.030
7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 14.301
7410 Приходи од имовине 12.349
7411 Камате 4.064
7415 Закуп непроизведене имовине 8.285
7420 Приходи од продаје добара и услуга 14.177

7421 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних 
организација 11

7422 Таксе и накнаде 14.164

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 
јединице 2

7430 Новчане казне и одузета имовинска корист 6
7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 6
7450 Мешовити и неодређени приходи 540
7451 Мешовити и неодређени приходи 540

  
УКУПНО КЛАСА 7 И 8 - ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 488.121

  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  
4110 Плате, додаци и накнаде запослених 83.082
41111 Плате, додаци и накнаде запослених 83.082
4120 Социјални доприноси на терет послодавца 14.826
4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 9.112
4122 Допринос за здравствено осигурање 5.104
4123 Допринос за незапосленост 610



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    37. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

4130 Накнаде у натури 817
4131 Накнаде у натури 817
4140 Социјална давања запосленима 4.987
4142 Расходи за образовање деце запослених 1.871
4143 Отпремнине и помоћи 2.888
4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог 228
4150 Накнаде трошкова за запослене  986
4151 Накнаде трошкова за запослене  986
4160 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.255
4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.255
4210 Стални трошкови 8.880
4211 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.277
4212 Енергетске услуге 3.646
4213 Комуналне услуге 111
4214 Услуге комуникација 2.062
4215 Трошкови осигурања 1.565
4216 Закуп имовине и опреме 213
4219 Остали трошкови 6
4220 Трошкови путовања 971
4221 Трошкови службених путовања у земљи 493
4222 Трошкови службених путовања у иностранство 438
4223 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 40
4230 Услуге по уговору 49.428
4231 Административне услуге 1.344
4232 Компјутерске услуге 4
4233 Услуге образовања и усавршавања запослених 299
4234 Услуге информисања 3.340
4235 Стручне услуге 7.586
4237 Репрезентација 1.663
4239 Остале опште услуге 35.192
4240 Специјализоване услуге 12.002
4241 Пољопривредне услуге 30
4242 Услуге образовања, културе и спорта 264
4243 Медицинске услуге 1.016
4246 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 6.202
4249 Остале специјализоване услуге 4.490
4250 Текуће поправке и одржавање 3.483
4251 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.759
4252 Текуће поправке и одржавање опреме 1.724
4260 Материјал 4.851
4261 Административни материјал 1.522
4263 Материјал за образовање и усавршавање запослених 676
4264 Материјал за саобраћај 2.222
4266 Материјал за образовање, културу и спорт 15
4268 Материјал за очување хигијене и угоститељство 155
4269 Материјал за посебне намене 261
441 Отплата камата домаћих камата 75
4412 Отплата камата осталим нивоима власти 40
4413 Отплата камата домаћим јавним финансијским институцијама 35

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 42.230

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 42.230



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    38. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

463 Трансфери осталим нивоима власти 226.271
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 74.593
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 151.678
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.628
4723 Накнаде из буџета за децу и породицу 735
4726 Накнаде из буџета у случају смрти 555
4727 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 10.481
4728 Накнаде из буџета за становање и живот 2.467
4729 Остале накнаде из буџета 1.390
4810 Дотације невладиним организацијама 27.294

4811 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 
домаћинствима 2.840

4819 Дотације осталим непрофитним институцијама 24.454
4820 Порези, обавезне таксе и казне  223
4821 Остали порези 211
4822 Обавезне таксе 12
4830 Новчане казне и пенали по решењу судова  112
4831 Новчане казне и пенали по решењу судова 112
511 Зграде и  грађевински објекти 14.798
5112 Изградња зграда и објеката 8.588
5113 Капитално одржавање зграда и објеката 1.450
5114 Пројектно планирање 4.760
512 Машине и опрема 5.088
5121 Опрема за саобраћај 1.922
5122 Административна опрема 2.645
5126 Опрема за образовање, културу и спорт 521
515 Нематеријална имовина 2.015
5151 Нематеријална имовина 2.015

  
УКУПНО КЛАСА 4  И 5 - ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 520.302

  Мањак прихода и примања – БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 32.181

  
Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита 50.000

321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - СУФИЦИТ 17.819
  Од тога:  
   наменски опредељени вишак за наредну годину 
   нераспоређени вишак прихода за пренос у наредну год. 17.819

 
 

Члан 4. 
 
 Остварени вишак прихода и примања - суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 
17.819.180,85 динара преноси се у наредну годину и користиће се за намене предвиђене Одлуком о 
буџету општине Бачка Топола за 2008. годину.  

 
Члан 5. 

 
 Буџетски дефицит, примарни дефицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    39. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 

ОПИС 
Економска 
класифик. 

Средства 
из буџета 

1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
I. УКУПНА ПРИМАЊА   488.121
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 488.121
1. Порески приходи 71 329.718
1.1 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 711 229.844
1.2 Порези на имовину 713 75.686
1.3 Порези на добра и услуге 714 19.219
1.4 Порез на међународну трговину и трансакције (царине) 715 0
1.5 Остали порески приходи 716+719 4.969
1.6 Социјални доприноси 72 0
2. Непорески приходи 74+77+78 27.072
    Од тога наплаћене камате 7411 4.064
2.1 Приходи из буџета  79 0
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0
4. Донације 731+732 0
5. Трансфери 733 131.331
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ   520.302
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 498.401
1. Расходи за запослене 41 106.953
2. Коришћење роба и услуга 42 79.616
3. Употреба основних средстава 43 0
4.Отплата камата 44 75
5. Субвенције 45 42.230
6. Права из социјалног осигурања 47 15.627
7. Остали расходи 48+49 27.629
8. Текући трансфери 4631+4641 74.593
9. Капитални расходи 5 21.901
10. Капитални трансфери 4632+4642 151.678
VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС ИЗДАЦИ 
ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 3.122
III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) -32.181
ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) -    
(4-44+5) -36.170

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   -29.059
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 3.122

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    40. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 
VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС ИЗДАЦИ 
ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 3.122
B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 50.000
1. Примања од домаћих задуживања 911 50.000
2. Примања од иностраног задуживања 912  0
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 0
2. Отплата главнице страним кредиторима 612  0
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   20.941
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (VI+VII-VIII-IX= - III)   32.181

 
Члан 6. 

 
 Буџетски дефицит у износу од 32.181 хиљаде динара је разлика између текућих прихода и 
примања од продаје нефинансијске имовине, евидентираних у оквиру класа 7 и 8 и текућих расхода 
и издатака за нефинансијску имовину, евидентираних у оквиру класа 4 и 5. На класи 4 евидентирани 
су и расходи, финансирани из примања од задуживања код пословних банака у земљи у корист нивоа 
општине, који су евидентирани у оквиру класе 9. 
 Након корекције буџетског дефицита са примањима евидентираним у оквиру класе 9 у 
износу од 53.122 хиљада динара, исказује се стварни резултат, односно вишак новчаних прилива у 
износу од 20.941 хиљада динара.  

Члан 7. 
 

 У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2007. године (Образац 3) утврђени су укупни извори финансирања у износу од 53.122 хиљада динара 
и укупни издаци у износу од 21.901 хиљада динара према следећој економској класификацији:  

Број 
конта ОПИС 

ИЗНОС            
за 2007. год.         

(у хиљадама дин.) 
  ПРИМАЊА   
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 53.122
9119 Исправка унутрашњег дуга 50.000
9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 3.122
  УКУПНО ПРИМАЊА 53.122
  ИЗДАЦИ  
5 Издаци за нефинансијску имовину 21.901
5112 Изградња зграда и објеката 8.588
5113 Капитално одржавање зграда и објеката 1.450
5114 Пројектно планирање 4.760
5121 Опрема за саобраћај 1.922
5122 Административна опрема 2.645
5126 Опрема за образовање, културу и спорт 521
5151 Нематеријална имовина 2.015

6 
Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине  

0

  УКУПНО ИЗДАЦИ 21.901
 ВИШАК ПРИМАЊА 31.221

 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    41. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

Члан 8. 
 

 У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1.јануара до 31. децембра 2007. године 
(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 541.243 хиљада динара и укупни 
новчани одливи у износу од 520.302 хиљада динара. Преглед новчаних токова по класама је следећи: 
 

Број 
класе ОПИС 

ИЗНОС              
за 2007. год           

(у хиљадама дин.) 
  НОВЧАНИ ПРИЛИВИ   
7 Текући приходи 488.121
8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине  53.122
  УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 541.243
  НОВЧАНИ ОДЛИВИ  
4 Текући расходи 498.401
5 Издаци за нефинансијску имовину 21.901
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0
  УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ 520.302
  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 20.941
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 11.111

 
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се 
не евидентирају преко класе 4, 5 и 6 55

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 31.997
 
 Стање готовине на крају 2007. године утврђује се у износу од 31.997  хиљада динара. 
 

Члан 9. 
 
 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2007. године 
(Образац 5), који се односи на консолидоване податке, укупни вишак новчаних прилива утврђује се у 
износу од 105.334 хиљада, према следећим нивоима финансирања: 
 

Остварени приходи и  примања и расходи и издаци 
Из буџета 

Опис Укупно Републике
 

Аутоном-
не 

покрајине

Општине 
града 

ОО 
СО 

 

Из 
дона-
ција 

Из 
осталих 
извора 

Текући приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине 
(класе 7 и 8) 620.516 126.991 61.556 356.250 1.290 2.828 71.601
Текући расходи и издаци за 
нефинансијску имовину  
(класе 4 и 5) 567.889 130.537 43.150 327.975 1.290 2.828 62.109
ВИШАК ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 52.627  18.406 28.275   9.492
МАЊАК ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА  3.546    
Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине 
(класа 9) 53.187 3.122    50.065
Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 
(класа 6)  480     480
ВИШАК ПРИМАЊА 52.707 3.122    49.585



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    42. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

ВИШАК НОВЧАНИХ 
ПРИЛИВА 105.334  18.406 28.275   59.077
МАЊАК НОВЧАНИХ 
ПРИЛИВА  424    

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 10. 

 
 Остварени текући приходи и примања буџета у 2007. години утврђују се у износу од 541.243 
хиљада динара, а остварени текући приходи и примања буџетских корисника из других извора у 
износу од 132.460 хиљада динара. 
 Остварење прихода буџета општине Бачка Топола у 2007. години према економској 
класификацији је следеће: 
 

Економ. 
клас. ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ ЗА 
2007. ГОДИНУ  

ОСТВАРЕЊЕ У 
2007. ГОД. 

ПРОЦЕ
НАТ 

ОСТВА
РЕЊА 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ      

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ      

711110 Порез на зараде 121.500.000,00 129.249.799,39 106,38

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 9.000.000,00 9.012.570,95 100,14

711140 Порез на приходе од имовине 28.000.000,00 28.863.016,95 103,08

711190 Порез на друге приходе 17.500.000,00 19.197.629,21 109,70

  УКУПНО 711: 176.000.000,00 186.323.016,50 105,87

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ      

713120 Порез на имовину 24.500.000,00 25.098.111,43 102,44

713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.800.000,00 2.450.015,36 87,50

713420 Порез на капиталне трансакције 47.100.000,00 48.027.719,70 101,97

713610 Порез на акције на име и уделе 200.000,00 110.269,62 55,13

  УКУПНО 713: 74.600.000,00 75.686.116,11 101,46

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ      

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 50.000,00 15.300,00 30,60

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 400.000,00 391.371,72 97,84

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% 
наплаћене премије осигурања 250.000,00 235.505,87 94,20

714510 Порези на моторна возила      

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 10.000.000,00 10.274.908,70 102,75

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.000.000,00 4.234.113,30 105,85

714543 Накнада за промену намене пољ. земљишта 500.000,00 12.472,80 2,49

714547 Накнада за загађивање животне средине 2.450.000,00 2.533.663,20 103,41



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    43. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

714552 Боравишна такса 800.000,00 652.640,00 81,58

714562 Накнада за заштиту животне средине 800.000,00 713.607,80 89,20

714570 Општинске комуналне таксе 200.000,00 156.503,84 78,25

  УКУПНО 714 19.450.000,00 19.220.087,23 98,82

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ      

716110 Комунална такса на фирму 5.000.000,00 4.966.842,25 99,34

  УКУПНО 716 5.000.000,00 4.966.842,25 99,34

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА      

732151 Текуће донације од међународних организација у 
корист нивоа општина  0,00 0,00 0,00

  УКУПНО 732 0,00 0,00 0,00

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ      

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општине 112.958.000,00 112.958.414,00 100,00

733152 Други текући трансфери од Републике 1.000.000,00 0,00 0,00

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 4.500.000,00 4.071.142,83 90,47

733251 Капитални наменски трансфери од Републике 1.600.000,00 1.515.584,71 94,72

733252 Капитални наменски трансфери од АПВ 12.400.000,00 12.785.367,36 0,00

  УКУПНО 733 132.458.000,00 131.330.508,90 99,15

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ      

741151 Приходи од камата на депонована средстава 4.000.000,00 4.063.823,59 101,60

  Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта      

741530 - комуналне таксе 1.300.000,00 1.338.134,81 102,93

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 6.700.000,00 6.901.886,48 103,01

  УКУПНО 741: 12.000.000,00 12.303.844,88 102,53

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА      

742152 Приходи од давања у закуп објеката 12.000,00 10.800,00 90,00

742251 Општинске административне таксе 3.500.000,00 3.444.987,43 98,43

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 11.000.000,00 10.718.969,20 97,45

742351 Приходи општинских органа управе 300.000,00 2.000,00 0,67

  УКУПНО 742: 14.812.000,00 14.176.756,63 95,71

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ      

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општине 10.000,00 6.000,00 60,00

  УКУПНО 743: 10.000,00 6.000,00 60,00



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    44. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ      

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 1.470.000,00 1.834.872,55 124,82

  УКУПНО 745: 1.470.000,00 1.834.872,55 124,82

7 УКУПНО КЛАСА 7 435.800.000,00 445.848.045,05 102,31

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ-КЛАСА 8      

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 0,00 0,00

8 УКУПНА КЛАСА 8: 0,00 0,00 0,00

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ - КЛАСА 9      

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЧИХ ЗАДУЖИВАЊА      

911451 Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа општина 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

  УКУПНО 911: 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ КАПИТАЛА- 
КЛАСА 9      

921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 0,00 0,00

921951 Примања од продаје капитала у процесу 
приватизације 1.300.000,00 3.121.880,34 240,14

  УКУПНО 921: 1.300.000,00 3.121.880,34 240,14

9 УКУПНО КЛАСА 9: 51.300.000,00 53.121.880,34 103,55

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 487.100.000,00 498.969.925,39 102,44

711180 Самодоприноси 58.840.000,00 42.273.301,27 71,84

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 545.940.000,00 541.243.226,66 99,14

321311 Неутрошена средства из претходних година 11.060.000,00 11.056.008,49 99,96

  РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА У 
2007. 557.000.000,00 552.299.235,15 99,16

 





































Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    62. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

 Завршни рачун општине Бачка Топола садржи податке на обрасцима: 
• Биланс стања на дан од 31.12.2007. године, 
• Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2007. до 31.12.2007. године, 
• Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2007. до 

31.12.2007.године, 
• Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2007. до 31.12.2007. године,  
• Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2007. до 31.12.2007. године. 

 Приликом консолидације (Образац 5) коришћени су подаци из завршних рачуна 
контролисаних и обрађених од стране Управе за трезор-филијала Суботица. 
 Поред прописаних образаца, завршни рачун садржи и писане извештаје сходно члану 65. 
Закона о буџетском систему. 
 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2007. годину је саставни део 
завршног рачуна. 
 

Члан 14. 
  
 Одлука о Завршном рачуну буџета општине Бачка Топола за 2007. годину доставља се 
Управи за трезор најкасније до 01.јула 2008. године. 
 

Члан 15. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  
-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ- Председник 
Број: 400-23/2008-III Скупштине општине 
Дана: 24.04.2008. Фехер Иштван, с.р. 
Бачка Топола 
 
20. 
 
 На основу члана 80. Закона о буџетском систему («Сл. гласник РС» бр. 9/2002, 87/2002, 
66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 
Бачка Топола, број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштине општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 24. aприла 2008. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
 

 
О НЕАНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНОГ РЕВИЗОРА ЗА  
ЗАВРШНИ РАЧУН БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА  

ТОПОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђује се неангажовање екстерног ревизора за завршни рачун буџета 
општине Бачка Топола за 2007. годину. 
 Сходно ставу 1. овог члана завршни рачун буџета општине Бачка Топола за 2007. годину 
неће садржати извештај екстерне ревизије. 
 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    63. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу, осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-25/2008-IV Председник 
Дана: 24.04.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 
21. 
 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007) и члана 101.  
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 10/2002, 
12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Председник општине Бачка Топола, дана  22. априла  2008. 
године донео је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ЗА ИЗДАВАЊЕ ИЗВОДА ИЛИ  АКТА О 
УРБАНИСТИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА ОБЈЕКТЕ, НА ЦЕНОВНИК УСЛУГА И ЦЕНОВНИК 
ЗА  КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И 

ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 ЗА 2008. ГОДИНУ 
 

I 
 

 Даје се сагласност на ценовник за издавање извода из плана или акта о урбанистичким 
условима за објекте ЈП за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне 
потрошње и урбанистичко планирање и уређење  Бачка Топола (у даљем тексту: ЈП за грађевинско 
земљиште) за 2008. годину, према следећем: 
 

ИЗВОД ИЗ ПЛАНА ИЛИ АКТА О УРБАНИСТИЧКИМ УСЛОВИМА 
ЗА ОБЈЕКТЕ 

ЦЕНА  дин/  
% од инвестиционе 

вредности 
- Постављање натписа, рекламних паноа, светлећих реклама и сл. 3.500,00 дин
- Хидрофори, улични попусти, септичке јаме и сл. 4.500,00 дин
- Монтажне гараже и споредне објекте грађана 6.000,00 дин
- Киоске, аутобуска стајалишта и друге објекте привременог карактера 6.000,00 дин
- Урбанистички услови за доградњу, надградњу и адаптацију стамбених 
зграда  9.400,00 дин
- За викенд кућице, помоћне и економске објекте домаћинства 9.400,00 дин
- Адаптација и доградња објеката у пословни простор испод 50 м2 9.400,00 дин
- За доградњу и адаптацију пословно, трговинских и сл. објеката  
изнад 50 м2 0,25 % 
- За приземне зграде са поткровљем 0,25 % 
- За више етажне породичне и двојне стамбене зграде 0,25 % 
- За изградњу, реконструкцију и доградњу вишеспратних стамбених 
блокова, објеката друштвеног стандарда, пословних и привредних објеката 0,20 %



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    64. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

  
 

- За изградњу, реконструкцију и доградњу вишеспратних стамбених 
блокова, објекта друштвеног стандарда, пословних и привредних објеката 
за израду услова у зависности од материјалних трошкова (мин) 

- Објекти до 500 м2 процењене инвестиционе вредности 
- Објекти изнад 500 м2 процењене инвестиционе вредности 
 

0,20 % 
0,15 % 

- Норма час 1.000,00 дин/часу
- Урбанистички послови, урбанистички пројекти и пројектна 
документација 

По ценовнику 
Инжењерске коморе 
Србије 
(од 17.07.2006.год.) 

 

 
II 

 

 Даје се сагласност на ценовник услуга ЈП за грађевинско земљиште за 2008. годину, према 
следећем: 
 

НАЗИВ УСЛУГЕ ИЗНОС у динарима 
- Издавање сагласности за раскопавање 
јавних површина са контролисањем на 
терену 

5.000,00 

- Издавање сагласности на техничку 
документацију 

3.500,00 

 
III 

 
Даје се сагласност на ценовник за  коришћења јавних површина ЈП за грађевинско земљиште 

за 2008. годину, према следећем: 
 
ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ/назив/закуп за 

коришћење јавне површине 
ЗОНА ЦЕНА дин/м2 

КИОСЦИ- месечни закуп I  
II, III, IV 

600,00 
450,00 

ЛЕТЊЕ БАШТЕ-дневни закуп I,II,III,IV 14,00 
РЕКЛАМНЕ ТАБЛЕ-годишњи закуп I 

II,III,IV 
2.250,00 
1.500,00 

ЛУНА ПАРКОВИ-дневни закуп I,II,III,IV 13,00 
 

IV 
 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“, а примењује се од 
23. априла  2008.године. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 38-2/2008-IV Председник Општине 
Дана: 22.04.2008. Баби Атила, с.р 
Бачка Топола 



Број 5. 24.04.2008. СТРАНА    65. OLDAL 2008.04.24. 5. szám 

 
 

 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
17. Одлука о изменама и допунама Статута општине Бачка Топола 27 

   
18. Одлука о изменама и допунама Пословника Скупштине општине Бачка Топола 32 

   
19. Одлукa о завршном рачуну буџета општине Бачка Топола за 2007. годину 34 

   
20. Одлукa о неангажовању екстерног ревизора за Завршни рачун буџета општине 

Бачка Топола за 2007. годину 62 
   

21. Решење о давању сагласности на ценовник за издавање извода или акта о 
урбанистичким условима за објекте, на ценовник услуга и ценовник за 
коришћење јавних површина ЈП за грађевинско земљиште, путеве и изградњу 
објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2008. годину 63 

   

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2008. годину износи 
9.460,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 
 
 

 

  
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 5
	sl.lis 5-08 üreshelyek.pdf
	scan0014
	scan0015
	scan0016
	scan0017
	scan0018
	scan0019
	scan0020
	scan0021
	scan0022
	scan0023
	scan0024
	scan0025
	scan0026
	scan0027
	scan0028
	scan0029
	scan0030




